
 1 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم                          
 

 المجلس التشريعي الفلسطيني
 
 

 

 بشأن رسوم جوازات السفر الفلسطينيةقانون  
 م2008رقم )    ( لسنة 

 
 

 
 

  :  عضو الجهة المقدمة 

  بالقراءة الثانية المقر :  قراءة المجلس 

ــاريخ  ــ  م2008/ 4/ 10-9 :    الت
 
 

 
 
 



 2 

 بشأن رسوم جوازات السفر الفلسطينيةقانون  
 م2008رقم )    ( لسنة 
 رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

 رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية
 ،(88لا سيما المادة ) بعد الإطلاع على القانون الأساسي وتعديلاته

 ،المعمول به في المحافظات الجنوبية م1934( لسنة 35قم )ر  جوازات السفر وعلى قانون 
  المعمول به في المحافظات الشمالية، 1969( لسنة 2جوازات السفر رقم )وعلى قانون 

 ،م2008في جلسته المنعقدة بتاريخ  /  /الفلسطيني المجلس التشريعي وبناءً على موافقة 
  ،،،وباسم الشعب العربي الفلسطيني

 -ون التالي:أصدرنا القان
 

 ( 1) مادة
لغايااات أحمااام ااااا القااانون يمااون للبلمااات والعبااارات التاليااة المعاااني الم صصااة ل ااا مااا لاام تااادل 

  القرينة على  لاف الك.
 الوزارة: وزارة الدا لية.
 .الوزير: وزير الدا لية

 .جوازات السفر: جواز السفر الفلسطيني با تلاف أنواعه ودرجاته الصادر عن الوزارة
 الملاحظات مع  تم الجوازات. اتضرورية على صفح تإد ال بياناالتظ ير: 

 (2مادة )
لحاين إصادار العملاة الفلساطينية تساتوفي الاوزارة لاده إصاداراا جاواز السافر الرساوم المدرجاة أدنااا  

 الدولة المضيفة وفقاً لما يلي: بعملةبالدينار الأردني أو ما يعادل ا 
 
 القيمة الرسم الرقم
 دينار أردني 30 واز سفر عاديج .1
 دينار أردني 45 جواز سفر دبلوماسي .2
 دينار أردني 10 ةجواز سفر عادي لمن هو دون السادسة عشر  .3
 دينار أردني 30 ةجواز سفر دبلوماسي لمن هو دون السادسة عشر  .4
 دينار أردني 45 جواز سفر بدل تالف .5


